
PATVIRTINTA  

2017 m. gruodžio 14 d. Nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių įtraukimo į 

Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvadą posėdžio metu 

 

Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado paraiškų vertinimo kriterijai (remiantis 

UNESCO Konvencijos įgyvendinimo gairėmis) 

 

Nematerialaus kultūros paveldo vertybė į Lietuvos Sąvadą įtraukiama, jei: 

1) atitinka UNESCO konvencijoje esantį Nematerialaus kultūros paveldo apibrėžimą; 

2) yra tinkamai pristatyta paraiškoje ir jos prieduose; 

3) paraiška pristatyta remiantis bendruomenės, grupės ar asmenų dalyvavimu, jų laisvu 

sutikimu informavus iš anksto; 

4) vertybė yra svarbi ją puoselėjančiai bendruomenei ir jos vartotojais esančiai visuomenės 

daliai ir paraiškoje tai įtikinamai pagrįsta; 

5) numatytos taikyti apsaugos priemonės iš tiesų gali padėti išsaugoti, skleisti vertybę, skatinti 

jos gyvybingumą, perėmimą, įsitvirtinimą nūdienos gyvenime; 

6) vertybė svarbi, kaip ilgaamžės nacionalinės ar lokalinės kultūros tradicijos išraiška jos 

tyrinėtojų, plėtotojų požiūriu. 

 

 


